
Zarządzenie Nr 183/2023 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2023 rok 

 

 Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz na podstawie § 8 ust. 3  Uchwały                          

Nr LVIII/365/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Wiśniew na 2023 rok; Wójt Gminy Wiśniew postanawia: 

                 

§ 1. 

Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 17.124 zł do kwoty 46.871.818,37 zł zgodnie             

z tabelą Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 17.124 zł do kwot 65.480.128,28 zł zgodnie                  

z tabelą Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Ustalony w § 1 ust. 4 Uchwały Nr LVIII/365/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia  29 grudnia 

2022  r. plan  dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych ustawami, otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 4. 

Ustalone w § 6 Uchwały Nr LVIII/365/2022 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2022 r. 

dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, otrzymuje brzmienie zgodnie                                         

z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dotacji i wydatków na: 

 - dofinansowanie bieżącej działalności ośrodków pomocy społecznej, w tym na 

wynagrodzenie dla pracowników socjalnych zwiększa się w rozdziale 85219 kwotę 17.124 zł.  

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków w ramach działu, rozdziału i paragrafu w celu 

bieżącej realizacji zadań przez Urząd Gminy. 

Na wniosek Kierownika GOPS w Wiśniewie oraz dyrektora Szkoły Podstawowej w Śmiarach 

przenosi się plan wydatków w ramach planu finansowego w celu zabezpieczenia właściwej 

realizacji zadań. 

 

 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 



Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 183/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 11 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 414 759,71 17 124,00 431 883,71

85219 Ośrodki pomocy społecznej 106 908,00 17 124,00 124 032,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

106 908,00 17 124,00 124 032,00

Razem: 46 854 694,37 17 124,00 46 871 818,37

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Zarządzenia Nr 183/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 11 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 234 800,00 0,00 234 800,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 212 800,00 0,00 212 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -5 000,00 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych 16 000,00 5 000,00 21 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 22 000,00 0,00 22 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -500,00 500,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 500,00 6 500,00

801 Oświata i wychowanie 11 972 628,46 0,00 11 972 628,46

80101 Szkoły podstawowe 6 722 505,17 -5 504,00 6 717 001,17

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 577 731,00 -5 504,00 3 572 227,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 824 933,41 5 504,00 830 437,41

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 648,00 1 504,00 5 152,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 451 608,00 4 000,00 455 608,00

80104 Przedszkola 1 662 615,77 20 000,00 1 682 615,77

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

546 000,00 20 000,00 566 000,00

80195 Pozostała działalność 416 612,08 -20 000,00 396 612,08

4270 Zakup usług remontowych 260 000,00 -20 000,00 240 000,00

851 Ochrona zdrowia 83 000,00 0,00 83 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 62 720,00 0,00 62 720,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5 030,00 -130,00 4 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 040,00 -450,00 22 590,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 800,00 600,00 23 400,00

4430 Różne opłaty i składki 1 140,00 -20,00 1 120,00

852 Pomoc społeczna 1 212 375,32 17 124,00 1 229 499,32

85219 Ośrodki pomocy społecznej 689 880,67 17 124,00 707 004,67

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 496 823,96 11 424,00 508 247,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 84 871,21 5 000,00 89 871,21

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 465,00 700,00 9 165,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 100,00 504,00 2 604,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 500,00 -250,00 28 250,00

BeSTia Strona 1 z 2



4410 Podróże służbowe krajowe 4 200,00 250,00 4 450,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

4 127,00 -504,00 3 623,00

855 Rodzina 2 915 588,79 0,00 2 915 588,79

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 754 803,00 0,00 2 754 803,00

3110 Świadczenia społeczne 2 364 565,66 25 229,78 2 389 795,44

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 880,39 -9 990,39 58 890,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 297 709,69 -14 706,13 283 003,56

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 760,00 -533,26 1 226,74

85504 Wspieranie rodziny 77 682,79 170,00 77 852,79

4410 Podróże służbowe krajowe 1 800,00 170,00 1 970,00

85508 Rodziny zastępcze 14 780,00 -170,00 14 610,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

14 780,00 -170,00 14 610,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 094 027,00 0,00 4 094 027,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 149 000,00 7 000,00 1 156 000,00

4260 Zakup energii 133 000,00 7 000,00 140 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 185 500,00 -7 000,00 178 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 -7 000,00 88 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 383 500,00 0,00 2 383 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 004 500,00 0,00 2 004 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 500,00 -1 500,00 74 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 000,00 1 500,00 44 500,00

Razem: 65 463 004,28 17 124,00 65 480 128,28

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 3 do Zarządzenia Nr 183/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 11 grudnia 2023 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

855 Rodzina 2 795 159,00 2 795 159,00 0,00 2 795 159,00 2 795 159,00 405 363,56 346 368,31 58 995,25 0,00 2 389 795,44 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

2 742 803,00 2 742 803,00 0,00 2 742 803,00 2 742 803,00 353 007,56 346 368,31 6 639,25 0,00 2 389 795,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 4 086 193,02 4 086 193,02 0,00 4 086 193,02 4 086 193,02 1 655 597,58 535 497,42 1 120 100,16 0,00 2 430 595,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia nr 183/2023        

Wójta Gminy Wiśniew

z 11 grudnia 2023 r.

1 3 4 1 3 4

wpływy z części opłaty 

za zezwolenie na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych w 

obrocie hurtowym

Rozdział Plan

Gminny Program 

Przeciwdziałania 

Narkomanii           

Rozdział Plan

75618 20 000,00 85153 17 280,00

wpływy z opłat za 

zezwolenia na 

sprzedaż napojów 

alkoholowych

Rozdział Plan Gminny Program 

Profilatyki i 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych               

Rozdział Plan

75618 60 000,00 85154 62 720,00

80 000,00 80 000,00

Dochody

Dział Dział

Wydatki

2

Gminny Program Profilatyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                                                                        

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2023 r.

Razem:

Dział

Razem:

2

851

851756

Dział

756


